
Ziema/Pavasaris 2015 

1 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Mācību centra piedāvājums izbraukuma kursiem 2015.gada janvārim - jūnijam 
        

Mācības notiek Latvijas reģionos 
 
Kursu anotācijas skatīt Latvijas Nacionālās bibliotēkas mājas lapā www.lnb.lv  -  sadaļā: Pakalpojumi > Bibliotekāriem > Profesionālā pilnveide > LNB Mācību 

centrs vai mūsu e-mācību vidē http://macies.lnb.lv  

Kursu pieteikšana notiek sazinoties ar Mācību centru e-pastā: macibu.centrs@lnb.lv , kontakttālrunis 67806129 

 Kursus pieteikt un norises datumus saskaņot ļoti savlaicīgi (vismaz 2 mēnešus iepriekš)!!! Lūdzam pievērst uzmanību visiem nosacījumiem. 

Nr. 
Kursa nosaukums 

Stundu 
skaits 

Lektori            Mērķauditorija 
Maksa 

eiro 

Max 
dalībnieku 

skaits 

Nepieciešamais telpas un tehnikas 
nodrošinājums 

Piezīmes 

1. Autortiesības bibliotēku darbā 4 Uldis Zariņš 
Publisko un izglītības iestāžu 
bibliotēku bibliotekāri 

175,00 20 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

2. 
Bibliotēka un sabiedrība: vērtības un 
bibliotekārā ētika 

6 
Dženija Dzirkale-
Maļavkina 

Publisko un izglītības iestāžu 
bibliotēku bibliotekāri 

204,00 20 
Dators un interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

3. 
Bibliotēkas vide un vizuālā 
informācija 

4 
Tālivaldis 
Langenfelds 

Publisko bibliotēku 
bibliotekāri 

175,00 20 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri, 4 
galdi 

 

4. Bibliotēku novadpētniecības darbs 6 Inta Sallinene 
Publisko bibliotēku 
bibliotekāri 

204,00 20 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

5. Bibliotēku loma zināšanu sabiedrībā 4 
Linda 
Langenfelde 

Publisko un izglītības iestāžu 
bibliotēku bibliotekāri 

175,00 20 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

6. 
Bibliotēku statistika. Snieguma 
rādītāji 

4 Baiba Bierne 
Publisko un izglītības iestāžu 
bibliotēku bibliotekāri 

175,00 15 

Mācību telpa ar datoriem un interneta 

pieslēgumu, dators pasniedzējam, projektors, 

ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

7. Cilvēka informacionālā uzvedība 6 Baiba Holma Visi interesenti 204,00 20 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

8. 
Digitālie informācijas avoti un 
datubāzes. LNB digitālie resursi 

4 Agnese Pagrode 
Publisko un izglītības iestāžu 
bibliotēku bibliotekāri 

175,00 15 
Mācību telpa ar datoriem un interneta 
pieslēgumu,  dators pasniedzējam, projektors, 
ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

9. Fizisko personu datu aizsardzība 4 Evija Kļaviņa Visi interesenti 175,00 20 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

10. 
Google un citu bezmaksas 
tiešsaistes rīku izmantošana darba 
vidē 

6 Uldis Žimants Visi interesenti 204,00 15 
Mācību telpa ar datoriem un interneta 
pieslēgumu,  dators pasniedzējam, projektors, 
ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

11. Informācijas meklējumvalodas 6 Baiba Holma 
Publisko bibliotēku darbinieki 
ar Bc. vai Mg. grādu 

204,00 15 
Mācību telpa ar datoriem un interneta 
pieslēgumu,  dators pasniedzējam, projektors, 
ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

12. 

Informācijas meklēšanas, izguves 
iespējas un autoritatīvā kontrole IIS 
Aleph datubāzēs 
 

12 
Ilona Dukure, 
Aiva Stūrmane, 
Elita Eglīte 

Bibliotekāri un citi interesenti 291,00 15 

Mācību telpa ar datoriem un interneta 
pieslēgumu,  dators pasniedzējam, projektors, 
ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

Kursi notiek 2 dienas, 
bet pastāv iespēja 
apgūt tikai vienu dienu 
(6 st.) pēc izvēles 

1.diena “Informācijas meklēšanas, 
izguves iespējas IIS Aleph 
datubāzēs” 

6 Ilona Dukure Bibliotekāri un citi interesenti 204,00 15 
Mācību telpa ar datoriem un interneta 
pieslēgumu,  dators pasniedzējam, projektors, 
ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

1.diena 

http://www.lnb.lv/
http://lnb.lv/lv/pakalpojumi
http://lnb.lv/lv/aktuali/aktualitates-bibliotekariem
http://lnb.lv/lv/bibliotekariem/profesionala-pilnveide
http://lnb.lv/lv/profesionala-pilnveide/lnb-macibu-centrs
http://lnb.lv/lv/profesionala-pilnveide/lnb-macibu-centrs
http://macies.lnb.lv/
mailto:macibu.centrs@lnb.lv


Ziema/Pavasaris 2015 

2 

2.diena “Autoritatīvā kontrole IIS 
Aleph datubāzēs” 

6 
Aiva Stūrmane, 
Elita Eglīte 

Bibliotekāri un citi interesenti 204,00 15 
Mācību telpa ar datoriem un interneta 
pieslēgumu,  dators pasniedzējam, projektors, 
ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

2.diena 

13. 
Interaktīvās nodarbības bērnu un 
jauniešu bibliotēkās 

6 Iveta Krūmiņa 
Publisko bibliotēku 
bibliotekāri 

204,00 20 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

14. 
Jaunākā literatūra pieaugušo 
auditorijai: latviešu  oriģinālliteratūra 

6 Maija Burima Visi interesenti 204,00 20 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

15. Kā organizēt mācības pieaugušajiem 12 Inguna Arāja Visi interesenti 291,00 20 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri, 
mācību galdi brīvi pārvietojami telpā 

Kursi notiek 2 dienas 

16. 
Klasiskās projektu vadības pamati un 
mūsdienu projektu vadības pieejas 

5 Karīna Bandere Visi interesenti 189,00 20 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

17. 
Ko vēlas lasītājs? jeb uzziņu intervija 
lasītāja apkalpošanā 

8 Vita Juraga 
Publisko bibliotēku 
bibliotekāri 

233,00 20 
Dators pasniedzējam, projektors, ekrāns, 
Flipchart tāfele, flomasteri 

 

18. 
Komandas veidošana. Māksla vadīt 
komandu 

6 Inguna Arāja Visi interesenti 204,00 20 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri, 
mācību galdi brīvi pārvietojami telpā 

 

19. Kvalitatīva klasificēšana ar UDK 7 Elita Eglīte 
Publisko bibliotēku 
bibliotekāri 

218,00 15 
Mācību telpa ar datoriem un interneta 
pieslēgumu,  dators pasniedzējam, projektors, 
ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

20. 
Ķermeņa valodas un krāsu 
produktīva izmantošana bibliotēkas 
darbā 

8 Kaspars Bikše 
Publisko un izglītības iestāžu 
bibliotēku bibliotekāri 

233,00 25 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri  

21. Mūsu smadzeņu darbības noslēpumi 6 Ilze Šulte Visi interesenti 204,00 20 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

Kursi tiek piedāvāti 
Vidzemē un Rīgas 
apkārtnē 

22. 
Pasākumu scenāriju veidošanas 
pamati 

12 Ingūna Balcere Visi interesenti 291,00 16 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

Kursi tiek piedāvāti 
Kurzemē un Zemgalē 
(2 dienas) 

23. 
Pasākumu veiksmīgas norises 
nosacījumi 

12 Ingūna Balcere Visi interesenti 291,00 16 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

Kursi tiek piedāvāti 
Kurzemē un Zemgalē 
(2 dienas) 

24. Personīgā stila izveide 6 Ineta Zariņa Visi interesenti 204,00 15 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

Kursi tiek piedāvāti 
Vidzemē un Rīgas 
apkārtnē 

25. 
Pozitīvās psiholoģijas izmantojums 
bibliotēkā 

8 Kaspars Bikše 
Publisko un izglītības iestāžu 
bibliotēku bibliotekāri 

233,00 25 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

26. 
Pozitīvas attieksmes veidošana pret 
mācībām, grāmatu lasīšanu un 
bibliotēkas izmantojumu 

8 Kaspars Bikše 
Publisko un izglītības iestāžu 
bibliotēku bibliotekāri 

233,00 25 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, , Flipchart tāfele, flomasteri  

27. Runas prasmes saziņā 8 Ligita Smildziņa Visi interesenti 233,00 20 
Semināru telpa, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

28. Saskarsmes psiholoģija 6 Lita Hofmane Visi interesenti 204,00 25 
Dators pasniedzējam, projektors, ekrāns, 
Flipchart tāfele, flomasteri 

 

29. 
Saskarsmes veidošana ar 
desocializētiem klientiem 

12 Iveta Krūmiņa Visi interesenti 291,00 25 
Semināru telpa, Flipchart tāfele, flomasteri Kursi notiek 2 dienas. 

Pieteikt ļoti savlaicīgi! 

30. Skolas bibliotēkas darba organziācija 16 

Lita Vēvere, Inita 
Bertmane, 
Agnese Pagrode, 
Baiba Bierne 

Izglītības iestāžu bibliotekāri 
bez pieredzes vai ar nelielu 
pieredzi 

349,00 15 

Mācību telpa ar datoriem un interneta 
pieslēgumu, dators pasniedzējam, projektors, 
ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

Kursi notiek 2 dienas 



Ziema/Pavasaris 2015 

3 

 

31. 
Skolas bibliotēka: no tradicionālās uz 
zināšanu bibliotēku 

8 
Linda 
Langenfelde 

Izglītības iestāžu bibliotēku 
bibliotekāri 

233,00 20 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

32. 
Skolas bibliotēkas krājums un tā 
uzskaite 

4 Inita Bertmane 
Izglītības iestāžu bibliotekāri, 
kuri nestrādā ar BIIS “Alise” 

175,00 20 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

33. 
Skolēnu informācijpratības pilnveide 
bibliotēkā 

8 Lita Vēvere 
Izglītības iestāžu bibliotēku 
bibliotekāri 

233,00 15 
Mācību telpa ar datoriem un interneta 
pieslēgumu, dators pasniedzējam, projektors, 
ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

34. 
Skolēnu lasīšanas veicināšana un 
literāro interešu attīstīšana 

6 Iveta Krūmiņa 
Izglītības iestāžu bibliotēku 
bibliotekāri 

204,00 20 
Dators un  interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

35. 
Sociālie mediji bibliotēkas tēla 
veidošanai 

6 Daina Pakalna 
Publisko bibliotēku 
bibliotekāri 

204,00 15 
Mācību telpa ar datoriem un interneta 
pieslēgumu, dators pasniedzējam, projektors, 
ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 

36. Stratēģiskā plānošana 8 Jana Ķikāne 
Bibliotēku vadītāji, vietnieki, 
metodiķi 

233,00 15 
Dators un interneta pieslēgums pasniedzējam, 
projektors, ekrāns, , Flipchart tāfele, flomasteri 

 

37. 
UDK un klasificēšanas procesa 
pamati 

8 Elita Eglīte 
Publisko bibliotēku 
bibliotekāri 

233,00 15 
Mācību telpa ar datoriem un interneta 
pieslēgumu, dators pasniedzējam, projektors, 
ekrāns, Flipchart tāfele, flomasteri 

 


